cms
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO PREFEITO
ves nº 853 Jardim Santarém - CEP 68030-360 - Santarém/PA.

m pa gov.br Fone (93)2101-S1 14/5127
Av, Dr. Anysio CI

OFÍCIO Nº 0458/2022 —- GAPIPMS Santarém, 18 dejulho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Santarém
Nesta

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos de estilo, e em atenção ao Ofício nº
2049/2022 - GP/DL,de 04 dejulho de 2022,vimos pelo presente encaminhar a Vossa
Excelência, as Leis abaixo relacionadas:

- Lei nº 21.593, de 18 de julho de 2022, que "Autoriza o Poder Executivo
a vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a WALCINEY MENEZES
DA SILVA, CPFnº 488.828.012-68, Processo Administrativo nº 1795/2020 - SEHAB".

- Lei nº 21.594,de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o PoderExecutivo a
vender fração do solo urbano seu dominio nesta cidade a CLEICY FROTA SILVA
CARNEIRO,CPFnº 630.627.202-04 e MAURO HENRIQUE SOARES CARNEIRO, CPF
nº 424.119.472-91, Processo Administrativo nº 0410/2021 - SEHAB”.

- Lei nº 21.595, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, LUCILENE WAI WAI, CPF nº 843.532,442-72, Processo
Administrativo nº 1286/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.596, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano seu domínio nesta cidade a FRANCILENE DE SOUSA
SILVA, CPFnº 006.656.922-26, Processo Administrativo nº 0124/2021 — SEHAB.

- Lei nº 21.597, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doarárea de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, RAILSON PEREIRA DE AZEVEDO, CPF nº 991.009.402-91,
Processo Administrativo nº 1380/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.598, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doarárea deterra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ADRIANA DE SOUSA PINTO, CPFnº 025.562.362-30, Processo
Administrativo nº 1128/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.599, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ALBANIZA MARIA DAS GRAÇAS SOUZA, CPF nº 765.240.862-
87, Processo Administrativo nº 1066/2020 — SEHAB”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Ay. Dr. Anysio Chaves nº 853 Santarém - CEP 68030-360 — SantarémiPA.
E-mail: gap m.pa.gov.br Fone (93/21

- Lei nº 21.600, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ALDILENA SILVA DE CASTRO,CPF nº 983.159.942-04, Processo
Administrativo nº 0847/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21,601, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a ANDREZA MOURA
RODRIGUES, CPF nº 037.429.502-66, Processo Administrativo nº 0873/2020 —
SEHAB”

- Lei nº 21.602, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, SUELEN LARISSA PINTO FREITAS, CPF 553.580.202-68,
Processo Administrativo nº 1118/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.603, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doarárea deterra de seu domínio nesta cidade a MIRIA DE SOUSA BARBOSA,CPF nº
520.159.472-72, Processo Administrativo nº 0832/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.604, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal, ANGÉLICA SILVA RODRIGUES, CPF nº 032.028.032-20,
Processo Administrativo nº 1255/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.605, de 18 de julho de 2022,que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a MÁRCIO ELISSANDRO
REBELO RÊGO, CPF nº 658.049.992-53, Processo Administrativo nº 0518/2020 —

SEHAB”.

- Lei nº 21.606,de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração dosolo urbano de seu domínionesta cidade a ÁDRIA CRISTINA LIMA DA
FONSECA QUARESMA, CPFnº 010.941.272-99, Processo Administrativo nº 1490/2019
— SEHAB”

- Lei nº 21.607, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doarárea de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, MARCOS COSTA MILHOMES, CPF nº 692.485.672-15,
Processo Administrativo nº 0863/2020-SEHAB”.

- Lei nº 21.608, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o PoderExecutivo
doar área de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, RADAMÉS GONÇALVES DA SILVA, CPF nº 580.793.002-91,
Processo Administrativo nº 1048/2020-SEHAB”.

- Lei nº 21.609, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal", FRANCISCO TIAGO MASCARENHAS DE SOUSA, CPF nº
005.193.732-86, Processo Administrativo nº 1499/2020 — SEHAB”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 — Jardim Santarém - CEP 68030-360 — SantarémiPA
E-mail: gaplisantarempa.gov.br Fone (93)2101-51 14/5127

- Lei nº 21.610, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal, AMANDA GALÚCIO DE SOUSA, CPF nº 043.756.692-76,
Processo Administrativo nº 1494/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.611, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área deterra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ELTON JHON CORRÊA BORGES, CPF nº 901.817.782-20,
Processo Administrativo nº 1394/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.612, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área deterra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, MATEUS DA SILVA LIRA, CPF nº 038.309.822-08, Processo
Administrativo nº 1279/2020 — SEHAB".

- Lei nº 21.613, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doarárea deterra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, JOANA JOELLY NASCIMENTO NOGUEIRA, CPF nº
553.635.042-00, Processo Administrativo nº 1161/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.614, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área deterra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, IZABELA PEREIRA GOMES, CPFnº 536.387.432-68, Processo
Administrativo nº 1160/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.615, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ANTÔNIA ERISLENE DE ARAÚJO SILVA, CPFnº 870.711.423-
00, Processo Administrativo nº 1125/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.616, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doarárea de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, AZIEL XAVIER DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº 702.438.322-49,
Processo Administrativo nº 1104/2020 — SEHAB.

- Lei nº 21.617, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu dominio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, MARIA ANUNCIADA DA CRUZ CASTRO, CPFnº 621.666.542-
15, Processo Administrativo nº 1097/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.618, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu dominio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, EDIENE ROCHA DOS SANTOS, CPF nº 792.751.842-91,
Processo Administrativo nº 1071/2020 — SEHAB.

- Lei nº 21.619, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder doarárea de
terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária Urbana “Morar
Legal”, MARIA AVIZ DE PAIVA FERRAZ, CPF nº 625.164.932-15, Processo
Administrativo nº 1015/2020 — SEHAB”. //

“MV PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 — Jardim Santarém - CEP 68030-360 — Santarém/PA.
E-mail: gapDsant br Fone (93)2101-5114/5)

- Lei nº 21.620, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu dominio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana "Morar Legal", ANA LILIA LOPES PINTO, CPF nº 019.622.292-38, Processo
Administrativo nº 0842/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.621, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ADENILSON LIMA ALMEIDA, CPF nº 163.431.742-49, Processo
Administrativo nº 0841/2020 — SEHAB.

- Lei nº 21.622, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, EDVALDO DOS SANTOS SILVA, CPF nº 001.675.972-99,
Processo Administrativo nº 0829/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.623, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o PoderExecutivo a
doar área de terra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana "Morar Legal”, CIRILO XAVIER DA ROCHA, CPF nº 277.588.182-34, Processo
Administrativo nº 0803/2020 — SEHAB”

- Lei nº 21.624, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poderdoar área de
terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária Urbana "Morar
Legal”, FRANCISCA SILVA DE SOUZA, CPF nº 126.189.852-49, Processo
Administrativo nº 0079/2020 — SEHAB”

- Lei nº 21.625, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu dominio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, NERIVALDO VALENTE COELHO, CPF nº 581.760.712-34,
Processo Administrativo nº 1295/2019 — SEHAB.

- Lei nº 21.626, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área deterra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, EDILANE DE LIMA ANDRADE, CPF nº 683.527.512-04,
Processo Administrativo nº 1116/2019 — SEHAB”.

- Lei nº 21.627, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo
doar área de terra de seu domínio à beneficiária do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, JUCILENE SILVA DE OLIVEIRA, CPF nº 403.973.782-20,
Processo Administrativo nº 0839/2019 — SEHAB”.

- Lei nº 21.628, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a SANDRA MENEZES
RODRIGUES, CPF nº 742.302.802-97, Processo Administrativo nº 0672/2019 - SEHAB.

- Lei nº 21.629, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu dominio nesta cidade a ROMÉRIO GOMES DE
ANDRADE PORTELA,CPFnº 947.062.392-49, Processo Administrativo nº 1959/2020 —

SEHAB”.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chavesnº 853

—
Jardim Santarém - CEP 68030-360 — Santarém/PA

Fone (93)2101-51 14/5127

- Lei nº 21,630, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a NILVA SILVA SANTOS,
CPFnº 010.522.432-40, Processo Administrativo nº 0674/2021 - SEHAB.

- Lei nº 21.631, de 18 de julho de 2022, que "Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a MARIA JOSÉ COSTA
PEREIRA,CPFnº 206.193.162-68, Processo Administrativo nº 0241/2020 — SEHAB".

- Lei nº 21.632, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a MARIA LUCIETE RABELO
FREIRE, CPFnº 414.212482-04, Processo Administrativo nº 0780/2021 - SEHAB”.

- Lei nº 21.633, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a EDNA OLIVEIRA CUNHA,
CPFnº 205.881.352-91, e revoga a Leinº 493,de 10 de julho de 1951, que autorizou a
concessão do titulo de aforamento concedido a Nair Rodrigues da Cunha, Processo
Administrativo nº 0936/2021 — SEHAB”

- Lei nº 21.634, de 18 de julho de 2022,que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a JOÃO ALBERTO DOS
SANTOS,CPFnº 124.112.992-49, Processo Administrativo nº 0703/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.635, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a FRANCISCO SILVA DE
SOUSA,CPF nº 031.342.612-00, Processo Administrativo nº 1681/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.636, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a JOSÉ EDISON GOMES
DE SOUZA,CPF nº 033.149.282-20, Processo Administrativo nº 1188/2020 — SEHAB”

- Lei nº 21.637, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a MARIA DO SOCORRO
FERREIRA MENDES,CPFnº 016.796.782-72, e revoga a Lei nº 284, de 11 de maio de
1950, que autorizou a concessão do título de aforamento concedido a Leonilda Rodrigues
dos Santos, Processo Administrativo nº 1656/2020 - SEHAB”.

- Lei nº 21.638, de 18 dejulho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doarárea de terra de seu domínio nesta cidade a ANGELITA OLIVEIRA DOS SANTOS,
CPF nº 120.353.432-91, Processo Administrativo nº 1622/2019 — SEHAB”".

- Lei nº 21.639,de 18 de julho de 2022, que“Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a VIVIANE PAULA PEREIRA
BARBOSA, CPFnº 751.478.742-91, Processo Administrativo nº 0240/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.640, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a ROSINETE CAVALCANTE
DA SILVA, CPFnº 337.693.972-15, Processo Administrativo nº 0753/2021 — SEHAB”.

- Lei nº 21.641, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a ISAURO PINTO DA
ROCHA, CPFnº 616.359.442-87, Processo Administrativo nº 0330/2020 —7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 — Jardim Santarém CEP 68030-360

—
SantarémiPA

E-mail: gap(d santarem pa.gov br Fone (93)2101-5114/5127

- Lei nº 21.642, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
doarárea deterra de seu domínio ao beneficiário do Projeto de Regularização Fundiária
Urbana “Morar Legal”, ANTONIO DA SILVA, CPF nº 143.963.352-53, Processo
Administrativo nº 0075/2020 — SEHAB”.

- Lei nº 21.643, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu dominio nesta cidade a EDICILENE PINHEIRO
LIMA, CPFnº 654.265.762-20, Processo Administrativo nº 0094/2022 — SEHAB".

- Lei nº 21.644, de 18 de julho de 2022, que “Autoriza o Poder Executivo a
vender fração do solo urbano de seu domínio nesta cidade a EDICILENE PINHEIRO
LIMA, CPFnº 654.265.762-20, Processo Administrativo nº 0093/2022 — SEHAB”.

Atenciosamente,

FRANCISCO NÉ

Prefeito Municipáí de Santarém